СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Двадцать девятая сессия                                                       № 204
Третьего созыва                                                                     от 02 марта 2023  г.

Об участии в реализации на территории Республики Марий Эл
проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году

         В соответствии с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от
09 августа 2019 г. № 248 «О поддержке местных инициатив на территории Республики Марий Эл» (в редакции от 11 февраля 2020 г. № 36,
03 сентября 2020 г., 344, от 14.01.2022 г. № 8, от 25.08.2022 г. № 355,, от 20.10.2022 № 434), Уставом Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Пектубаевского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Пектубаевскому сельскому поселению Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл принять участие  в реализации на территории Республики Марий Эл проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году.
          2. Пектубаевской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл провести работу по информированию населения о проекте, а также  по подготовке собраний граждан в целях выявления проблем, связанных с вопросами развития общественной инфраструктуры.
          3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mariel.gov.ru/municipality/toryal).
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава Пектубаевского сельского поселения                             Ю. Мосунова